Vir Maxime Reverende, Amplissime, Excellentissime

Domine Patrone et in Christo Pater omni benevolentia
et reverentia cultu devotissime

Causa, quae per tantum temporis spatium calamo silentium in junxit
quod minus se. responsa exarare potuerim, solis et qd. urgentibus, quibus
quotidie obruer, negotiis ascribenda est; tot enim laboribus me semper
cinctum deprehendo labentur, ut interdum vix ad me datis literis
legendis, ne dicam responsis dandis par sim. Gratias interim, quas qua
saltem concipere valeo pro precibus hactenus pro me periculatissimo hoc tempore
fueris, ago, idem munus et in me jam suscepit et quidem eo ardentius
quo major periculum ab hoste Germano Lemini infestissimo, Gallo puta
vobis hactenus adhuc imminuisse persuasum nobis fuit, Deum humilit-
ter venerans, ut Maxime Reverendam tua dignitate tuamq. Nobilissimam
Familiam ab omnibus tum fortuna tum belli injuriis sentam sectamq.
quam diutissime conservare velit. Apologema B. Senicis Mulleri
(pro quo munere ut et Montyulli scripti grates persolvo decentes)
accepi, et si de hoc iudicium ferre jussu tuo debeo, non possum
non in eo, ubi etiam in reliquis illius scriptis, partim acutum didacti genus,
partim solidam eruditionem theologiam, quae in omnibus paginis se
conspiciendam praebet, excolere, quamvis si sententiam ejus vel caput
causae de qua disputatur, respiciam, una cum reliquis Saxonibus
Theologis D. Laxheru adspicere.

De novo scripto Montgalli, si iudicium à me exigit, Vir Summe
 Reverende, placet quidem mihi ferivias ipsius telur, quo contra adversa-
 rior (Lapstar intelligo) exarduit; ardent insuper largiter inperfa sic
 dicta realia ad histoniam Ecclesiasticam spectantia, quod scripto eandem,
 quam flores horto, amoenitatem et gratiam concitiant; quamvis stylus (ob
 prolixitatem et tortuositatem) aures legentium non adeo demulcere possit:
 inveniet fomen tractatur hic, si Bibliopola Augustanus eum Lipsiam
 deferat, me iudice, emteret suor. Convicia et favores quibus Demi-
 moni et Jesuita partim in manus D. Senieris Mülten, partim alior
 Nestraber debarbantur nullus miror, hœc enim sunt illorum apnea, ad
 que, seu Asylum, jam jam vici refugiant. Deum interea ardentissimis precibus
 iterum ab iterum venerer, ut stolidi huius rabiei frangamur, inpirat et truculenta
 consilia, que hostes in sume Reverend. Excellentia Tua et totum cooptu
 Evangelion struant, irrita reddat. Gratias etiam pro libro uxori meæ
 misso verbis illius habeo, satisfecit ille (ingeni falcor) tum mihi tum
 conjugii exasse, præcipue quod methodum, quæ ibi adhibita fuit, altitich,
 mysteria et mirabilia edificatoni idonea seu læo præcipue sensu sensu
 instillantem animo legentis. De amore et favore in filium tuum non
 è quod dubites, Vir Summe Venerande, ipsius etenim studii, si illis inveniendi
 ulla occasio dabitur, neuhquam deerit; opto saltem ut vestigia paterna in suo
 studiorum cursu pro scopo habeat, sic enim aliquando et Amplissima tuæ
 Familia et patria et Ecclesia nostra Evangelica non deerit decus, quo hœc
 gratulari queant. Deniq; Te, præcipue Tuam, verbis meæ Conjugii
 salubatur, et protecham Divina commendatur, velis